F I N I S.

B 2

R O D O L -

12 RODOL. GVALTH. IN LIB. III.  
 RODOLPHI G VALTHERI IN IVLII  
 POLLVCIS DICTIONARII LI-  
 brum Tertium Annotationes.

**A**νακαλυπτύρια, apud Veteres erant munera, ne  
 uae Sponsæ allata. dicta ἀπότοῦ ἀνακαλύπτειν,  
 id est à reuelando. quoniā huiusmodi dona eo die,  
 quo Sponsa reueabatur ab Amicis, Domesticis,  
 & ipsi Sponso conferebantur. Quæ eadem ab  
 ὅπλοισι, id est video, ὁπλύρια. et à προσφέγγομαι, id est, allo-  
 quor, προσφεύγοντά τις vocantur. Quantis sint, qui προσ-  
 φέγγητά τις eadē, quæ διαπαρθένια, id est ea, quæ pro ablata  
 virginitate dabantur, esse putent. dicuntur eadem, et Ἐπωάλια, et  
 Θεωρεῖται. uide Cælium Libro X I, Cap. L X. & Lib. X V.  
 Cap. X VIII, & X X I I I.

**T**έλεος matrimonium dicebatur, ὡς τελῶν πρὸς τὸν βίον  
 τὸν ἀνθρωπον. Et Télesθ-Iupiter, qui in nuptijs cultus,  
 matrimonij curam gerebat. Sic & Iuno, τέλεια. Télesθ quodq;  
 ut Budæus iu Commentarijs docet, apud Plutarchum legitur pro  
 eo, qui Vxorem habet. Sunt & τροπέλεοι ἐνχάκι, preces, quæ an-  
 te nuptias cum sacrificiorum oblationibus peragebantur.

**H**oc loco non ὄντησύρια, sed ὄντησηα legendum esse uide  
 tur. quod tam ex ipso Polluce quam Athenæo, Lib. V I col-  
 ligi potest. Pollux enim infra Lib. V I, hanc uini in Pueros distri-  
 butiōnem, οἰνίσπια vocat. Et Athenæus, Lib. X I sic inquit. Οἱ  
 μέλλοντες ἀποκέρδην τὸ μικαλὸν, φησὶ Γάμφιλος, εἰσφέρεσσ  
 τῷ Ἡρακλῇ μὲν τωτύριον, πληρώσαντες ὄνου. οὐ καλέστηρ  
 ὄντησηα, Κατέστατες τοῖς σωτειλθσι, θεόσι πάντι. Vo-  
 lentes comam detondere, inquit Pamphilus, magnum poculum in  
 Herculis templum inferunt, uino repletū. quod ὄντησηα vocat,  
 et prolibantes potum, conuenientibus exhibit. Hinc apparet, οἰ-  
 νισηα non uini distributionem, sed poculi genus esse. Et proin-  
 de hoc loco οἰνίσηα legendū erit, ut ipse Pollux Lib. V I uocat.

**Q**uales apud Lacedæmonios lutes fuerint, uide Athenæum  
 Dipno.

Diphysophistarum Libro Decimoquarto Tradit autem abiectissimum fuisse seruorum genus, & summa iniuria, grauiſſimisq; laborebus à Dominis afflictū ita ut quotannis definitis quibusdam plagiis, etiam immerito cæderentur, ne scilicet seruire dedicerent. me minit eorundem & Aristoteles, I I Politicorum: Athenæus porro Lib. V I, omnium eorum, qui hic à Polluce citantur, mentionem facit. Theſſali autem, Penestas uocarunt, quibus natales ingenui erant, sed bello capti seruebant. Sed Apud Cretenses, secundum Athenæum, quatuor seruorum genera extitere urbani scilicet, quos Χερωνύτες agrestes, quos αμφαριώτες, indigenas quidem, sed iure belli in seruitutem redactos. Serui nobiliores, quos μυῶτες & quartum genus, quos à sorte, qui de illis dabatur, clarotas uocarunt. De reliquis, qui hic numerantur, uide ipsum Athenæum, & Cælium:

**E**p̄avishs quidem, & ἀγέρθη, à colligendo, & conferendo 5 dicta sunt in huius autem Capitis Titulum referri non possunt. Ep̄avishs enim, Teste Athenæo Lib. V I I I, est, qui in ἐπαρ-  
οψ, quod coniuij genus est, ubi singuli sua symbola conferunt,  
cum reliquis conuenit. Ayḡeths autem, ut Budæus ex Platone do-  
cet, est, qui religionis praetextu & nomine, stipem corrogat ostia-  
tim, & circa sacrificia mendicat quales hodie sunt, qui Diuæ Ma-  
riæ, Sancto Rochio, Sebastiano, & Antonio, reliquisq; Diuis sti-  
pem corrogant unde autem plus lucri cenopolis datur, quam Di-  
uis, & pio Dei cultui infames fuerunt apud Veteres, ut apud Cice-  
ronem uidere licet, qui uerba Duodecim Tabularū citans, hos sub-  
latos esse tradit, præter paucos Ideæ Matriſ Famulos im-  
plent enim, inquit, superstitione animos, &  
exhauiunt domos.

F I N I S.

B 3

RODOL-

14 RODOL. GVALTH. IN LIB. IIII.  
 RODOLPHI GVALTHERI IN IULII  
 POLLVCIS DICTIONARII LI-  
 brum Quartum Annotationes.

Andem facit cum Politica Rheticam Pollux, quas inter se distinguit Aristoteles · Rheticorum enim Libro I de Argumentis rhetoricos loquens, sic scribit · Επεὶ δὲ ἀπίστεις διὰ τόταρεῖστι, φανερὸν, ὅτι τρία ταῦτα εἰσὶ λαβέμενον τὸ συλλογίσαθαι μηνακτίου, καὶ τὸ θεωρῆσαι πόθι τὰ ἄλλα καὶ τὰς αὔξεντας · Εἰ τρίτου, τὸ πόθι τὰ πάθη, τίτις ἐποιεῖται τῷ παθῶν, καὶ ποιῶν τι, καὶ εἰ τίναρε γεγίνεται, καὶ τῶν οὐσιών τὴν ῥήτορικὴν, διορθωταρεῖται τὸ πάθη μετεπιτίκης εποιεῖται, Εἰ τῆς πόθι τὰ πάθη τρέχυμα τετταῖς, ἢν δίκαιον εἴτε προσαγορένειρ πολιτεύεται : id est, Cum itaque fides ex his fiat, tria hæc capienda esse putet · ut scilicet ratiocinandi ad sit facultas, et considerandi mores et virtutes, tertiumq; de affectibus . quid singulari sint, quale quid, ex quibus, et quomodo Vnde colligitur, Rheticam, quasi germen quoddam esse Dialecticas · et eius quæ circa affectus est tractationis, quam nō immerito Politicam nominauerimus · Rheticæ ergo, non eadem cum Politica, sed eius propaganda est · Fortassis autem à Polluce Politica vocatur, quia in Republica eius frequentissimus est usus.

2  **Ημοκόποι** erant, qui popularitatis, amoris, et pietatis prætextu, reipublicæ fucum faciebant: legibus agrarijs, munizibus publicis, spectaculis, et epulis non unquam Populi fauore de merendo interim nō aliud, quam rerum summam, et reipublicæ suam dignitatē sibi uendicare conantes . ijdem ferè existentes, qui Αημαχεγοι · nisi quod hi concionibus fucatis potius, quam officijs, Populi fauore uenabantur · Huiusmodi autem popularis sedatio, Αημοκόπια appellatur, et οὐλονοτια: uide Budæi Commentaria:

3  **Φοντισαῖ**, ut Aristophanis Interpres tradit, ἐνθελλεύτῳ πόθι τὸ Σωκράτην, διὰ τὸ μακάρεω τοῦτο τὸν φερε-

φροντίδθι: id est, φροντίσαι, vocabuntur Socratis Discipuli, & Familiares eo, quod à φροντίδi nūquā cessarent. Φροντίς autem, commentarym propriè significat, & elaboratam aliquam de rebus dubijs considerationem. Vnde λόγος ποθεφροντίσμενός, pro meditata, & diligentī cura elaborata oratione dicitur. Et quia elaboratis huiusmodi commentarybus, & orationibus præ meditatis, Sophistæ, & Philosophi imprimis uacarent. uulgari nomine utrique, φροντίσαι. & illorum scholæ, φροντίσης dicta sunt.

**I** Thyphallica carmina fuerunt, quæ Ithyphalli in sacris Bacchi 4 decantabant: quorum Athenæus Lib. XIIII sic meminit, δέ ιθύφαλλοι προσωπεῖοι μεθύντωι ἔχοντι, καὶ εἰς φάνων τουχεῖσθαις αὐθινᾶς ἔχονταις. χιτῶνι δὲ χρῶνται μεσολόβικοις, καὶ ποδέσιον τοις Ταρεωτίνιοι κάλυπτοις αὐτὸς μέχει τῶν σφυρῶν. στῦν δὲ διὰ τοῦ τυλῶν θεοτόκοντας, ὅταν καὶ τὰ μεσυμπτήρα ὁρχύστραι γένωνται, ἐπιστρέφονται τῷ Θεῷ. εἴδετοι δὲ οὐτε Ανάγκη, δέρυχωρίαν ποιήτε τῷ Θεῷ. εἴδετοι δὲ οὐδὲς ὄρθος, εσφυρωμένος διὰ μέσος βαδίζει: id est, Ithyphalli porro, cibiorum larvam gerunt, et coronantur manicas habentes floridas tunicisq; semialbis utuntur, et subtili ad talos usq; teguntur amiculo. cum silentio autem per porticum ingressi, ubi in medium peruenere salutationem, ad theatrum se conuertunt, dicentes: Recedite, Deo locum date: uult enim Deus rectus, sublimisq; per medium incedere: Parcēnia autem uidentur, quæ a potatoribus, uel in chorea, quam parcenion vocant, canebantur, cuius mentionem facit Athenæus, Loco supradictato. Σχόλια, coniuncta fuerunt carmina: uide Athenæum, Libro Decimo. Εὐ-βατύγεια μέλη, Laconum fuerunt: quæ etiam ἐνόπλαι dicta sunt: Lacones enim, in bellis Tyrtæi carmina decantantes, concinno corporis motu, & gressus imitatione iisdem respondent. Quæ uero à Polluce inter carmina numerantur leges, uidentur eadem esse, de quibus Athenæus scribit: Ηδονος δὲ Αθύνοι ηχαράνθη θέμα, ταργεῖον: id est, Canebantur Athenis inter compo-

cōpotationes Charondæ Leges ut tradit Hermippus, in Sexto De Legislatoribus: Iulus, Cereris Carmen est & eorum, qui lanificum tractant Vſpingus, autem Diana. De his omnibus autem, immo & alijs Veterum cantilenis, & saltationibus, vide Athenæum Libro Decimoquarto:

**D**Esyringis inuentione, vide Ouidium Lib. I Metamorphoseon. Nympha fuit à Pane adamata, quæ cum ab amatore fugaretur, ad Ladonem annem fuga perueniens, cum fluvio se impeditam cerneret, precibus à Nymphis impetravit, ut se mutaret statimq; in calatum palustrem transformata est. Et ut Ouidius inquit,

Panaq; cum prænsam sibi iam Syringa putaret,  
Corpore pro Nymphæ calamos tenuisse palustres.  
Dumq; ibi suspirat, motos in arundine uentos  
Effecisse sonum tenuem, similemq; querenti.  
Arte noua, uocisq; Deum dulcedine captum,  
Hoc mihi consilium tecum dixisse manebit.  
Atq; ita disparibus calamis, compagine ceræ  
Inter se iunctis, nomen tenuisse Puellæ:

**Z**YX πέντε, ἐκ τριῶν σοῖχοι τρεῖς, ἐκ τετραῦ: Ut hunc Pollucis Locū exactius intelligamus, ea quæ Libro Primo De aciei instructione dicuntur, repetenda sunt: ubi sic inquit, Καὶ τὸ μὲν ἐφεξῆς ἐπιναι κατὰ μηκόν, ζυγεῖν· τὸ δὲ ἐφεξῆς κατὰ βάθον, σούχεῖν: id est, Ordine quidem secundū aciei longitudinem consistere, ζυγεῖν secundum aciei uero profunditatem stare, σούχεῖν dicitur. Sunt itaq; in Tragico Choro iuga quinq;, singula tres continentia personas: quæ necessariò efficiunt ordines tres, quinque personis singulos constantes, ut in figura hac apparer.

ζυγέων

ꝝꝝꝝꝝ

ꝝꝝꝝꝝ

.	.	.
.	.	.
.	.	.
.	.	.
.	.	.

.	.	.
.	.	.
.	.	.
.	.	.
.	.	.

ꝝꝝꝝꝝ

ꝝꝝꝝꝝ

Chorus Tragicus, per-  
sonas habet **X V.**

Chorus Comicus, per-  
sonas habet **X IIII.**

F I N I S.

RODOLPHI GVALTHERI, IN IVLII  
POLLVCIIS DICTIONARII LI-  
brum Quintum Annotationes.

**M**opiae, oleæ dictæ sunt, quas sacras proprie uoca- 1  
mus: sic uocatae, ut nonnulli tradunt, quod Halir-  
rhothius Neptuni Filius, paterna æmulatione,  
quod Minerua ob oleam creatam Athenis nomen  
indidisset, ductus, sacras Mineruae oleas dum leua-  
ta iam bipenni excindere conatur, ab ijs ictu aberrans, seq; ipso  
percusso, perijt. alij à nō rō μέρη, id est à parte, dictas uolunt  
eo, quod singuli olearum possesores, aliquam de illis partem in Pan-  
athenæis sacris exhibere oportebat.

**D**E Cephalì cane, uide Ouidium Libro VI Transforma- 2  
tionum. Variat à Polluce, quod à Diana, non à Minoë Pro-  
cridi canem hunc datum tradit. nomen fuit Lælapis. Hic cum uul-  
pem Teumefiam, quæ cursu invincibilis erat, ipse quem cursu à ne-  
mine superari licebat, insequeretur in lapidem simul cum uulpe mu-  
tatus est, ut Ouidius testatur hisce uerbis,

C

Et me.

Et medio, mirum, duo marmora, campo  
Aspicio. fugere hoc, illud latrare putares.  
Scilicet iniuctos ambo certamine cursus  
Esse Deus uoluit, si quis Deus affuit illis:

Apud tuncdem quoque Nasonem Metamorphoseon Lib. IIII, Aetoeonis canum nomina plura. & alia, quam hic ex Aeschylo à Polluce citentur, innues.

**3** **A**pktoVesp, & agtob'edou, apud Athenienses, Virgines dicebantur quæ ante nuptias initiebantur Dianæ, et sacra peragunt. Hinc uoce ducta, quod Dianæ iram, quam ob ursam occisum conceperat, non ante cessaturam Vates responderant, quam Virgines iam nuptiæ ante nuptias, Dianæ consecrarentur.